
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 館・地区行事予定 教 室 

１ 水 元旦 公民館休館日（～３日）  

２ 木   

３ 金   

４ 土   

５ 日 新春かきぞめ大会（９:３０～）  

６ 月   

７ 火 民生定例会 舞サークル 

８ 水  絵てがみ 

９ 木   

１０ 金   

１１ 土   

１２ 日   

１３ 月 成人の日  

１４ 火  舞サークル 

１５ 水  大正琴 

１６ 木 第 2 回スマホ体験教室（10:00～11:30） 遅日句会 

１７ 金  陶芸教室 

１８ 土   

１９ 日 
食事サービス（嶋） 
体育会定例会 

 

２０ 月 区長会（新・旧引継ぎ）（18:00～） パッチワーク 

２１ 火 講演会「安心して暮らすために～」 舞サークル 

２２ 水   

２３ 木   

２４ 金  陶芸教室 

２５ 土   

２６ 日   

２７ 月   

２８ 火  舞サークル 

２９ 水  大正琴 

３０ 木   

３１ 金  陶芸教室 

※行事・各教室・サークル等は変更になることがあります 

● 今月の予定 ● 
 

  

令和７年１月１日 
発行：豊実地区公民館 

鳥取市野坂 950 

TEL：２４－０６０４ 

FAX：２４－０６２２ 

１１：３０頃配達予定です。 

配達をお楽しみにお待ちください。 

十
二
月 

遅
日
句
会
作
品 

 

枯
芒
光
の
中
に
群
生
す 

 
 

 
 

 
 

久
美
子 

生
姜
酒
ほ
つ
こ
り
今
日
を
振
り
返
る 

 

ひ
と
み 

豊実地区 HP アドレス http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/toyomi-1/  E-mail cc-toyomi@it.city.tottori.tottori.jp  

配達ボランティア様へ  

11:15 公民館に集合、11:30 頃

より配達します。  

ご利用者様へ  

当日、やむなくお留守にされる

場合は１７日（金）までに公民館

へご連絡ください。  

新春かきぞめ大会  

日 時 1 月５日（日）９：３０～ 

場 所 豊実地区公民館 

持ち物 習字用具（毛筆）・手ふきタオル 

※１・２年生の習字道具は公民館で準備します。 

多くの子ども達が参加してくれる事を願

っています！ 

あけましておめでとうございます   
地区の皆様が新年を元気で迎えられたこと、お慶び申し上げます。 

旧年はコロナウイルスも５類になりましたが、収束した訳ではなくまだ

まだ用心しなくてはならないと思います。又、昨年末より流行しています

インフルエンザにも気をつけて頂けたらと思います。 

公民館では旧年中も色々な事業を考えながら実施しましたが、地区の皆

さまに満足いただけるような事はなかったと思います。本年は皆さまに満

足して頂けるよう職員一同頑張ります。 

本年も皆様の御意見、要望等を承りながら事業等実施していきたいと思

いますのでどうぞよろしくお願い致します。 

職員一同、地区皆様のご指導ご鞭撻を受けながら頑張りますので、よ 

り多くの皆様に公民館を利用していただけますと幸いです。 

豊実地区公民館 館長 加藤 修 
職員一同 

豊実地区体育会 グランドゴルフ大会結果！ 
 

令和 6 年 11 月 24 日（日）『金沢ふれあい公園』 
グラウンドゴルフ場 

 優勝  山岡正広（大塚）スコア 36 

 準優勝 津原孝則（大塚）スコア 39 

 3 位  有田英樹（大満）スコア 42 
 ＊天候も回復し、参加者 23 名楽しく競技できました。 

◆年末大掃除 お礼◆ 
１２月２３日（月）の環境美化活動には、お忙しい

中、大勢の皆様にご協力いただきありがとうございま

した。 

～高草中学校 

60 周年記念寄付～ 

 

 

 

 

 

 

高草中学校は創立 60 周年 

記念を迎えます。 

これを機会に生徒が考案した

キャラクター〝たかぴょん〟の

着ぐるみを作り、校内や地域の

行事に参加し、学校と地域を結

ぶ架け橋の一つになりたいと考

えておられます。 

※ご支援受け付けは 2 月 28

日(金)までです。 

※詳細は、先月配布された 

チラシをご確認ください 

鳥取県地域活動支援協会より  

講演会のお知らせ  

【安心して暮らすために～今すぐやりましょう】 

 日時：1 月 21 日 (火 ) 10：00～11:30 

場 所：豊実地区公民館 

※詳細は、配布チラシをご確認ください 

 

● スマホ体験教室 ● 

 

  
日  時：１月１６日（木）10：00～11：30 
内  容：・LINE 

・音声アシスタントについて 

定  員：10 名程度 

申込締切：１月８日（水） 
※携帯の使い方を携帯ショップの方に教えて 

いただきます。どの機種のスマホでも OK！ 

※お申込みは豊実地区公民館まで 

◆小地域座談会 お礼◆ 
各集落の皆さまにご参加いただきありがとうござい

ました。後日の人推協だよりにて活動報告をいたしま

す。 

 

 

高草の心を形に！ 

創立６０周年マスコット 

キャラクター制作プロジ 

ェクト 

 

http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/toyomi-1/
mailto:cc-toyomi@it.city.tottori.tottori.jp

